Котляревському в Полтаві зібрався весь цвіт тодішньої української інтелігенції. Тут зустрілися, а багато хто і особисто познайомилися, чільні представники науки й культури з Наддніпрянської України, Галичини й Буковини. Серед них був і юний Дмитро Дорошенко.

Народився Дмитро Дорошенко 26 березня (7 квітня н. с.) 1882 року в м. Вільно, де його батько працював ветеринарним лікарем у військовій частині.

Дорошенки походять із старовинного українського козацького роду. Серед предків Дмитра Дорошенка – гетьман Михайло Дорошенко, а знаменитий гетьман Петро Дорошенко, оспіваний в